Tổng giá trị cho
các hoạt động của Hội Chữ thập đỏ
toàn thành phố trong vòng 5 năm
gần đây mỗi năm khoảng 8 tỷ đồng,
chỉ riêng trong 9 tháng đầu năm nay
đã trên 7,1 tỷ đồng, đó là chưa tính
các hoạt động từ thiện nhân đạo với
chủ đề “Tết vì người nghèo” trong
dịp Tết Đinh Dậu 2017 vừa qua với
trên 3,3 tỷ đồng.

Để hội phát huy vai trò
trong cộng đồng
Theo UBND thành phố Đà Lạt,

trong 68 tổ chức hội đang hoạt động
hiện nay tại Đà Lạt có 16 tổ chức
hội hoạt động trong phạm vi thành
phố, 52 tổ chức hội còn lại hoạt động
trong phạm vi phường - xã với tổng
cộng trên 70 nghìn hội viên sinh
hoạt, trong đó có 54 tổ chức hội đã
được công nhận là hội đặc thù.